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Opis sposobu wykonania 
 

Technika struktury 
metalowej Concento 

 

harmonijna technika łącząca wykończenie strukturalne z efektem 
metalicznym z wykorzystaniem Creativ Lucento 83 

 
 

 
Ilustracja przedstawia przykładowe zastosowanie tej techniki kreatywnej i ma na celu zobrazowanie efektu 
dekoracyjnego na powierzchni. Prezentacja koloru jest niewiążąca. 
 
Podłoże: zaszpachlowane na gładko i zagruntowane 
Warstwa pośrednia: Haftgrund ELF 3720, kolor 99.00.39 
Szpachlowanie gruntujące: Creativ Granulato 71, kolor 99.00.39 
Aplikacja masy szpachlowej i modelowanie: Creativ Granulato 71, kolor 99.00.39 
Pierwsza warstwa lazury: Creativ Lucento 83, kolor 03.CM.10 
Druga warstwa i zbieranie lazury: Faza dekoracji: Creativ Lucento 83, kolor 21.CM.09 
  

Foto aus deutscher Datei 
übernehmen. 
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Zakres zastosowania 
  Do tworzenia wysokiej jakości indywidualnych dekoracji, głównie na 

pojedynczych fragmentach powierzchni wewnątrz. Do tworzenia 
aranżacji ścian reprezentacyjnych, takich jak ekskluzywne lustra 
ścienne i powierzchnie ozdobne, np. w hotelach, obiektach 
rekreacyjnych SPA, restauracjach, pomieszczeniach biurowych i 
sklepowych, a także w eleganckich obiektach mieszkalnych. 

 
Charakterystyka 
  Harmonijna technika łącząca wykończenie strukturalne wykonane za 

pomocą farby dyspersyjnej z wypełnieniem kwarcowym (farby 
gruboziarnistej) i dostosowanej do niej farby o metalicznym, mieniącym 
się połysku. Wybrany kolor podłoża w połączeniu z obydwoma 
odpowiednio do niego dobranymi kolorami metalicznymi tworzy 
podstawę do stworzenia wielokolorowego efektu indywidualnie 
wymodelowanej powierzchni. Kierunek strukturyzacji ma przy tym 
istotny wpływ na wygląd wykończenia. 

 
Wykonanie 
 Rodzaj podłoża Podłoże musi być gładkie, zwarte, suche, czyste, nośne i 

zaszpachlowane na gładko w zależności od jego właściwości np. z 
wykorzystaniem Briplast Mineral-Handspachtel leicht 1886. 
 

Warstwa gruntująca W przypadku stosowania tej techniki kreatywnej na podłożach 
chłonnych należy zawsze nałożyć warstwę gruntującą w postaci Lacryl 
Tiefgrund ELF 595, niezależnie od aplikowanej w dalszej kolejności 
warstwy pośredniej. 
 

Warstwa pośrednia Równomiernie nałożyć odpowiednio grubą warstwę Haftgrund ELF 3720 
w odpowiednim kolorze za pomocą wałka do farby z poliamidu 1314. W 
przypadku podłoża mieszanego i wynikających z niego różnic w 
chłonności należy zaaplikować dwie warstwy pośrednie. 
 

Szpachlowanie gruntujące Warstwę gruntującą oraz kolejne warstwy szpachli, a także następujące 
po tym modelowanie należy wykonywać w jednolity i niezmienny sposób 
we wcześniej ustalonym kierunku (pionowo, poziomo lub ukośnie). W 
ramach aplikacji warstwy gruntującej po wystarczającym wyschnięciu 
warstwy pośredniej, równomiernie nałożyć cienką warstwę zabarwionej 
farby Creativ Granulato 71 za pomocą weneckiej kielni wygładzającej 
1764 we wcześniej ustalonym kierunku. Kielnię należy przy tym 
przykładać i prowadzić po powierzchni możliwie płasko. 
 

Aplikacja masy szpachlowej i 
modelowanie 

Po wyschnięciu warstwy gruntującej należy zaaplikować drugą warstwę 
masy szpachlowej o równej grubości w tym samym kolorze, za pomocą 
kielni zębatej 3768, zęby 4 x 4 x 4 mm, w tym samym kierunku. W 
bezpośrednim następstwie wygładzić jeszcze świeżą warstwę szpachli 
grzbietem kielni zębatej lub weneckiej kielni wygładzającej 1764 w 
kierunku powstałej struktury zębów. Następnie natychmiast 
wymodelować pasy powierzchni za pomocą wałka strukturalnego z 
gąbki 1104 o grubości 11 cm całkowicie zwilżonego farbą Creativ 
Granulato 71. W ramach tego etapu pracy należy prowadzić wałek 
strukturalny z gąbki 1104 krótkimi pociągnięciami, zachowując przy tym 
wystarczający odstęp (ok. 3 cm) między poszczególnymi pasami. 
Struktura powstaje poprzez przykładanie wałka na przemian 
całopowierzchniowo i połowicznie. W celu utworzenia struktury na całej 
powierzchni zawsze tworzyć kilka pasów jednocześnie, a następnie od 
razu je wymodelować. 
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Wykonanie 
 Aplikacja masy szpachlowej i 

modelowanie 
Aby utworzyć wzory na powierzchni poszczególnych pasów, należy 
przyłożyć zwilżony wałek strukturalny z gąbki 1104 do mokrego 
materiału i przeciągnąć go po powierzchni, lekko dociskając w taki 
sposób, aby powstała gruba struktura rolowania. Struktura ta nie musi 
być widoczna na całej szerokości wałka, ale może celowo być lekko 
postrzępiona na brzegach zarówno z lewej, jak i z prawej strony. Po 
przeciągnięciu wałka przez fragment powierzchni o długości ok. 20 cm, 
zdjąć wałek i przejść do tworzenia węższego pasa struktury. W tym celu 
ponownie przyłożyć wałek do ściany (tak, aby warstwy materiału 
zachodziły na siebie) ukośnie pod kątem ok. 30°, aby nie przylegał on 
do ściany całopowierzchniowo i przeciągnąć go po powierzchni, również 
lekko dociskając. Teraz wzór rolowania jest widoczny jedynie na 
fragmencie powierzchni. Po przeciągnięciu wałka po fragmencie 
powierzchni o długości ok. 20 cm ponownie przerwać aplikację. Przy 
tworzeniu struktury fragmentarycznej dowolnie zmieniać ustawienie rolki 
raz w lewą, raz w prawą stronę. 
Podczas tworzenia wykończenia w określonym kierunku poszczególne 
odcinki strukturalne w obrębie pasów muszą być nieregularne, aby 
zapobiec powstawaniu powtarzających się wzorów (szachownicy). 
Określony kierunek należy konsekwentnie utrzymywać również podczas 
modelowania całej powierzchni. Mimo to należy zwrócić uwagę na 
utrzymanie nieregularności wykończenia. 
 

Czas oczekiwania Przed przystąpieniem do dalszej obróbki powierzchni należy odczekać 
na jej przeschnięcie. Odpowiedni moment na kontynuowanie obróbki 
można rozpoznać, gdy zagłębienia w utworzonej strukturze zaczynają 
zmieniać kolor i stają się matowe. W zależności od rodzaju podłoża i 
warunków danego obiektu należy uwzględnić „czas na odpowietrzenie” 
wynoszący od 45 do 90 minut. Czas oczekiwania i warunki obiektu 
decydują o indywidualnej, niepowtarzalnej strukturze i naturalnym 
wyglądzie wykończenia. 
 

Wygładzanie i strukturyzacja W ramach końcowej obróbki powierzchni po odpowiednim odczekaniu 
przyłożyć wenecką kielnię wygładzającą 1764 możliwie płasko do ciągle 
jeszcze wilgotnej powierzchni i lekko ją dociskając, przeciągnąć 
krawędzią po strukturze tak, aby lekko ją „rozerwać” i zdeformować. 
Czynność tę należy z zasady wykonać tylko jeden raz. Również tę 
czynność należy wykonać we wcześniej ustalonym kierunku. Podczas 
obróbki powierzchni za pomocą kielni wygładzającej poszczególne 
pociągnięcia powinny różnić się od siebie długością i być wykonywane 
nieregularnie. Końcowa struktura wykończenia musi być nieregularna i 
utworzona z przesunięciem. Materiału nie wolno jednak aplikować 
wzdłuż i wszerz. 
 

Szlifowanie pośrednie Po dostatecznym wyschnięciu powierzchnie ze strukturą należy 
oszlifować krzyżowo za pomocą szlifierki np. Festool Rotex RO 150 
FEQ-Plus 3247 (grubość ziarna 80) z odprowadzaniem pyłu i usunąć w 
ten sposób strukturę z wypukłych fragmentów. Po przeszlifowaniu ok. 
2 m² należy z zasady regularnie wymieniać tarcze szlifierskie. Następnie 
usunąć resztki pyłu. 
 

Pierwsza warstwa lazury Równomiernie nałożyć odpowiednio grubą warstwę Creativ Lucento 
ELF 83 w wybranym kolorze za pomocą wałka poliamidowego 1314. 
Powierzchni nie wygładzać równomiernymi, prostymi pasami. 
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Wykonanie 
 Druga warstwa i zbieranie 

lazury 
Po dostatecznym wyschnięciu powierzchni należy nałożyć farbę 
dekoracyjną w wybranym kolorze kontrastowym, a następnie ją zebrać. 
W tym celu zaaplikować Creativ Lucento 83 w dopasowanym kolorze, 
po rozcieńczeniu wodą ok. 10% za pomocą wałka do farby z mikrofibry 
1221, a następnie natychmiast zatrzeć krótkim ruchami wzdłuż i wszerz. 
Powierzchni nie wygładzać równomiernymi, prostymi pasami. 
Bezpośrednio po aplikacji zebrać materiał szeroką krawędzią packi 
kauczukowej 3766, lekko ją dociskając w określonym kierunku. Należy 
przy tym zwrócić uwagę, aby nie zbierać farby dekoracyjnej do zera. 
Podczas zbierania farby stale zmieniać kierunek pracy, a w razie 
potrzeby czyścić krawędź packi. Po każdym pociągnięciu zdjąć packę z 
powierzchni i przyłożyć do kolejnego fragmentu, tak aby zachodziły one 
na siebie. Poszczególne pociągnięcia packą powinny różnić się 
długością i tworzyć nieregularne zazębienia. Zbieranie materiału 
wykonywać w ramach jednego etapu pracy od góry do dołu. 

 
Wskazówki 
 Taśmy klejące Dla pewności naklejać taśmy klejące bezpośrednio przed każdą 

aplikacją warstwy dekoracyjnej i usuwać natychmiast po jej wykonaniu. 
 

Indywidualna struktura Możliwe jest tworzenie indywidualnych nieregularnych struktur, które 
jednak dają się ciężko powielać, a tym samym realizować na większych 
powierzchniach. 
 

Realizacja dużych i 
przylegających do siebie 

powierzchni 

Z zasady poszczególne etapy pracy powinna wykonywać tylko jedna 
osoba, ponieważ każdy wykonawca ma indywidualny sposób realizacji. 
Do wykonania dużych powierzchni konieczny jest zespół złożony z kilku 
pracowników. Każdy z nich jest odpowiedzialny za jeden etap pracy, 
które są wykonywane bezpośrednio po sobie w odpowiednim odstępie 
czasowym. W przypadku wyjątkowo dużych powierzchni, np. w 
pomieszczeniach o wysokości > 2,50 m konieczne może być 
wykonywanie poszczególnych etapów pracy przez kilku pracowników 
jednocześnie. W tym celu wykonawcy muszą ustalić jednolity sposób 
realizacji. 
 

Ocena wykończenia na 
podstawie powierzchni 

wzorcowych 

Opisany sposób wykonania niniejszej techniki to sprawdzony standard, 
który można modyfikować i rozszerzać w zależności od kreatywności 
wykonawcy. Ostateczny wygląd powłoki wykonanej techniką 
dekoracyjną zależy od wybranego koloru oraz kombinacji 
kolorystycznej, techniki oraz indywidualnego charakteru wykonania. 
Zalecamy wcześniejszą ocenę wyglądu całego obiektu na podstawie 
powierzchni wzorcowych. 
 

Film prezentujący technikę 
kreatywną 

brillux.pl/zastosowania/aranzacje-wnetrz/techniki-kreatywne 

 
 

Dalsze dane Należy przestrzegać wskazówek zawartych w kartach praktycznego 
stosowania poszczególnych produktów. 

  

https://www.brillux.pl/zastosowania/aranzacje-wnetrz/techniki-kreatywne/metaliczna-dekoracja-scian/technika-struktury-metalicznej-concento-4c13/
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Lista materiałów i narzędzi 

 

• Wygładzanie i gruntowanie podłoża   
Briplast Mineral-Handspachtel leicht ELF 1886 
Wygładzająca kielnia ozdobna 1150 
Lacryl Tiefgrund ELF 595 
Szczotka do sufitów 1172 

ok. 1,0 l/m² 
 
ok. 150–200 ml/m² 

  
• Warstwa pośrednia  

Haftgrund ELF 3720 
Wałek do farby z poliamidu 1314 

ok. 130–150 ml/m² (na jedną 
powłokę) 

  
• Szpachlowanie gruntujące  

Creativ Granulato 71, po zabarwieniu 
Wenecka kielnia wygładzająca 1764 

ok. 700 g/m² 
 

  
• Aplikacja masy szpachlowej i modelowanie  

Creativ Granulato 71, po zabarwieniu 
Kielnia zębata 3768 
Wenecka kielnia wygładzająca 1764 
Wałek strukturalny z gąbki 1104, szerokość 11 cm 

ok. 2000 g/m² 
 

  
• Wygładzanie i strukturyzacja  

Wenecka kielnia wygładzająca 1764  
  
• Szlifowanie pośrednie  

Festool Rotex RO 150 FEQ-Plus 3247 
Tarcze szlifierskie STF RO/ETS 150 Granat 1410, grubość ziarna 80 

 
ok. 0,25 szt./m² 

  
• Pierwsza warstwa lazury  

Creativ Lucento 83 
Wałek do farby z poliamidu 1314 

ok. 170 ml/m² 

  
• Druga warstwa i zbieranie lazury  

Creativ Lucento 83 
Wałek do farby z mikrofibry 1221 
Packa kauczukowa 3766 

ok. 140 ml/m² 
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Uwaga 
  Niniejsza instrukcja techniczna bazuje na wieloletnim doświadczeniu 

praktycznym. Tłumaczenie odpowiada aktualnej wersji niemieckiej 
opracowanej z uwzględnieniem niemieckich ustaw, norm, przepisów i 
wytycznych. Jej treść nie świadczy o żadnym stosunku prawnym. 
Użytkownik/nabywca nie jest zwolniony z obowiązku kontrolowania 
produktów we własnym zakresie pod kątem ich przydatności do 
planowanego zastosowania. Poza tym obowiązują nasze ogólne 
warunki handlowe. 
 
Z chwilą ukazania się nowego wydania niniejszej instrukcji technicznej 
dotychczasowe dane tracą ważność. Aktualna wersja jest dostępna w 
internecie. 
 
Brillux Polska Sp. z o.o. 
ul. Bronowicka 20 
71-012 Szczecin 
POLSKA 
tel. +48 91 88157-00 
faks +48 91 88157-15 
info@brillux.pl 
www.brillux.pl 
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